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المنهاج 

المصريا  

المنهاج 

المصريا  

 

 ( امام العبارة الخاطئةX( أمام العبارة الصحيحة وعلامةْ)\/ضع علامة )السؤال الأول : 

 ( )      يتم اضافة الماء للتربة لزيادة خصوبتها  -1

 ( )  الاستماع إلى وجهات نظر الأخرين يساعدك على تطوير افكارك  -2

 ( )    إزالة الثمار الناضجة يساعد في الحفاظ على الحدائق  -3

 ( )   الحوار الناجح هو الذي يحدث فيه صدام بين وجهات النظر  -4

 ( )    مرحلة الحصاد هي المرحلة الاخيرة في عملية الزراعة  -5

 ( )       تعلم الحوار مهارة غير مهمة  -6

 السؤال الثاني : أكمل العبارات الآتية : 

 ............ استخدام الزجاجات بعد ثقبها وملئها بالماء من أساليب الري ويطلق عليها الري  -1

 للمشكلة  ...........يساعد الاستماع لوجهات النظر المختلفة في ايجاد  -2

  .............زراعة النباتات تتم بطرق عديدة منها العقلة واستخدام  -3

 اسبوعياً ............عند ظهور الزهور الأولى لنبات الطماطم يتم إضافة  -4

 وكتابة وصف عنهم  ..............  عند كتابة مشهد في المسرحية لابد من اختيار -5

 السؤال الثالث : 

 )ب( )أ(

 طريقة لري النبات   -1

 طرق لزراعة النباتات   -2

 إزالة الحشائش الضارة   -3

 الاستماع لوجهات النظر المختلفة  -4

 )أ( الاعتناء بالحديقة 

 )ب(مهارة الحوار   

 )ج( التنقيط 

 )د( البذور والعقلة 

 

 :   فكر ثم أجب عما يلي :  الرابع السؤال 

 (   ) مهارة الحوار من المهارات المفيدة في حياتنا ، وضح ذلك . – 1

 (  ) وضح أهمية ز راعة الحدائق    -2

  

رابعلا الثالث و لدرسا - التربية المهنية المادة :   

خامسالالصف   

3202-2202  ولالفصل الا  

 الاجابات نهاية الصفحة 

رابعلا الثالث و الدرس - التربية المهنية المادة :   

خامسالالصف   

3202-2202  ولالفصل الا  

 الاجابات نهاية الصفحة 
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 ( امام العبارة الخاطئةX( أمام العبارة الصحيحة وعلامةْ)\/ضع علامة )السؤال الأول : 

 ()      يتم اضافة الماء للتربة لزيادة خصوبتها  -1

 (✓)  الاستماع إلى وجهات نظر الأخرين يساعدك على تطوير افكارك  -2

 ()    إزالة الثمار الناضجة يساعد في الحفاظ على الحدائق  -3

 ()   الحوار الناجح هو الذي يحدث فيه صدام بين وجهات النظر  -4

 (✓)    مرحلة الحصاد هي المرحلة الاخيرة في عملية الزراعة  -5

 ()       تعلم الحوار مهارة غير مهمة  -6

 السؤال الثاني : أكمل العبارات الآتية : 

   بالتنقيطاستخدام الزجاجات بعد ثقبها وملئها بالماء من أساليب الري ويطلق عليها الري  -1

 للمشكلة  حليساعد الاستماع لوجهات النظر المختلفة في ايجاد  -2

  البذورزراعة النباتات تتم بطرق عديدة منها العقلة واستخدام  -3

 اسبوعياً  السمادعند ظهور الزهور الأولى لنبات الطماطم يتم إضافة  -4

 وكتابة وصف عنهم  لشخصياتا عند كتابة مشهد في المسرحية لابد من اختيار -5

 السؤال الثالث : 

 )ب( )أ(

 طريقة لري النبات   -1

 طرق لزراعة النباتات   -2

 إزالة الحشائش الضارة   -3

 الاستماع لوجهات النظر المختلفة  -4

 )أ( الاعتناء بالحديقة 

 )ب(مهارة الحوار 

 )ج( التنقيط 

 )د( البذور والعقلة 

 

 :   فكر ثم أجب عما يلي :  الرابع السؤال 

تساعد على عرض وجهات نظر ) مهارة الحوار من المهارات المفيدة في حياتنا ، وضح ذلك . – 1

 ( الاخرين وفهم تفكيرهم وتطويرها 

 (الحصول على الطعام ) وضح أهمية ز راعة الحدائق    -2

 


